h' p'io quod dicitur de eis dicitur quod sunt de uno fine, cum pariter cum
 uno efficiente; h' de eis eisdem quod sunt de duobus efficientibus.
 Supp. 2^o alias eas d' supponere etiam ut certo, ut finales: alia
 ad supponere etiam ad causandum, ut contra causam. His
 suppositionibus

1^o dub. e. Et ca' dicitur quod jointe et amice
 cum ea? Dicitur. ca' s' idem ee n' p'unt ee ad invicem ca'; et sic
 illa ca', qua ut certo supponunt etiam realem. Ita Soar. in meth.
 d. 15. s. 8. n. 17. et d. 27. s. 2. n. 1. et 3. p'p. q' si ca' s' idem
 ee, ee ca', et effi' iam ee prior, et posterior se ipsa, s' hoc ma-
 nifeste repugnat: q' ostendit a p'p'ete discurando q' ipsa
 ca'. ca' efficiens fr'is n' jointe ad invicem ca' q' ad ee. ca' i'
 efficiens, q' fr'is q' dicitur supponit in se constituta q' suam fr'iam
 maximam: q' repugnat constitui in suo ee q' fr'iam a se p'p'eta.
 idem visum in ca' efficiente, v' ca' mat'is; q' si s' s' m' d' de m' a
 v' sui efficiens, cum s' efficiens s' Deus n' q'io ab illa ca' ut
 p'et, Quid ca' mat'is et fr'is n' p'unt ee mat'is ca' e' contra A. 2^o
 p'p'ys. c. 1. q. 1. n. 2. et q' p'p'etia m' ut ee illius e' q' suppo-
 nit ab ee fr'is q'is effi' illius e': q' repugnat q' ee fr'is q' sup-
 ponit ab ee m' a, alioquin eadem ee m' a supponeret, et sup-
 poneret v' ejusdem q' implicat. Hoc dicitur d' implicare
 q' eadem ee m' a s' prior in p'ia mat'is, et posterior in p'ia
 ca' fr'is. Nequaquam hoc dicitur q' ee m' a abs' sumpta q'
 supponit ab ee fr'is, q' fr'is nequit accipere ee a m' a, ni
 m' a s' ee, et ut talis supponatur: q' abs' ee m' a e' prior
 et independens ab ee fr'is et consequenter nullo m' a q'io ee
 posterior, et dependens ab illo.

Aduerte tamen q' dicitur fr'is id ee cum
 m' a accipi m' a abs' s' ee q' h'io independens a ca' fr'is.
 q' si m' a accipiat ut fr'is et ut sic cum fr'is comparat

& requirantur quod sine ad invicem causa: quia nisi fructus non est nisi legent
 dicitur a fructu. Sed tunc ut patet in deo mutus causa sunt idem esse nam
 & fructus dicitur illud esse quod patet alicuius sum pro de causa fructus. Sed aliud
 dicitur: s. nisi fructus, quod ut sit a materia alio sum pro distinguitur.

Dico 2. Cuius dicitur quod sunt esse mutuo causa sunt
 esse alij modo dicitur: esse s. quia ut certe non indigent esse reali, ut causa finalis s. esse alij
 modo dicitur quod esse causa sua esse efficiens, mater et fructus. e. Artus 2. phys. c.
 3. ex. 1. 30. ubi sic dicitur: Quod habet non nisi sibi de causa, ut exercitio virtutis
bonae naturae sicut per se exercitio, et neque modo, ut ille, ut finis, hanc et
prosum, motione. Et est aquod philosophus dicit et patet tunc in causa finali et effici-
 entis: exercitio non est efficiens sanitatis, sanitas causa finalis exercitio;
 tunc in finali, et fructu, fructus non est causa fructus compositi, compositum causa fi-
 nalis fructus, tunc dicitur in finali et mater: materia non est causa mater compositi, com-
 positum causa finalis materia, et tunc materia quod fructus sit esse compositum. ubi ad artes in
 tribus his casibus fructus esse causam sunt esse apprehensum, et efficiens sunt esse
 reale, et consequenter, et consequenter esse mutuo causa sunt esse alij modo dicitur.

Ob. 1. hanc causa potest recipi ab alia idem potest
 esse causa sui ipsius, sed hoc implicat. **Respon.** sequitur quod ex illo patet quid patet
 causa causa est causa: quod si alij potest esse causa sua potest esse causa sui ipsius. **Respon.**
 sequitur ad probationem quod cum dicitur illud quod videtur in eis ejusdem patet,
 sed in eis dicitur patet de se patet quod esse ratio dicitur s. quod causa dicitur patet tunc
 certe sunt esse alij modo dicitur ab eo quod dicitur, sicut causa finalis dicitur cum esse dicitur
 efficiens cum sunt esse apprehensum, et dicitur sunt esse reale et exercitio in dicitur esse
 causa sui esse mediatam, quia nunquam dicitur in a sua causa efficiens sunt esse
 apprehensum, sunt esse causa finalis, ut ratio efficiens, sit ratio causa mediatam,
 et non causa ejusdem patet cum una causa aliam sunt idem esse patet ab illo accipere
 res, **Respon.** quod mediate, se ipsam dicitur, si quidem esse effectus sunt idem esse
 sunt esse potest causa.

Ob. 2. hinc apparet, sua efficiens dicitur
 agens, sicut dicitur agens quod agens sicut agens: et agens sicut

n. d.

nisi ad opperendam p[ro]p[ri]am. Sed g[ra]t[ia] e[st] a se ipso eangm a fine
 et consequi a g[ra]t[ia] efficiens, et finis ad invicem cari. Ut v[er]o abuste
 dupl[ic]em e[st] finem, alterum, q[ui] d[icitu]r q[ui] alicui, alterum - cuius - finis, cui, e[st] cui
 aliqd[am] g[ra]t[ia] ut appetus cui sanitas g[ra]t[ia]t[ur], finis, cuius, e[st] cuius con
 sequendi g[ra]t[ia] agens appetat, ut sanitas ejus g[ra]t[ia] g[ra]t[ia]t[ur] m[er]ito d[icitu]r
 d[icitu]r. Quia agens aliud e[st] g[ra]t[ia]t[ur], aliud insub[er]ale, g[ra]t[ia]t[ur], ut Petrus,
 insub[er]ale, ut deambulatio e[st] sanitatis. Sed ad app[ro]p[ri]am q[ui] d[icitu]r d[icitu]r fi
 num, et efficienciam g[ra]t[ia]t[ur] ad invicem recipi nos v[er]o loqui de fine, cui,
 et de efficiencie g[ra]t[ia]t[ur], et de fine - cuius - in efficiencie insub[er]alis
 q[ui] d[icitu]r de san[ct]o Petri v[er]o de ambulatione i[n] p[er]sona Petri, sanitas n[on] in
 g[ra]t[ia]t[ur] e[st] finalis e[st] e[st] de ambulatione, et de ambulatione e[st] sanitatis in p[er]sona
 efficiencie, et g[ra]t[ia]t[ur] in duo p[ar]tes e[st] prior alia, posterior v[er]o in d[ist]incto
 genere n[on] g[ra]t[ia]t[ur] s[ed] idem e[st], s[ed] s[ed] e[st] d[ist]inctum q[ui] d[icitu]r g[ra]t[ia]t[ur].

2^m dub. e[st] v[er]o e[st] e[st] g[ra]t[ia]t[ur] g[ra]t[ia]t[ur] e[st] ad invicem e[st]
 App[ro]p[ri]e. e[st] e[st] g[ra]t[ia]t[ur] d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r. d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r. d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r d[icitu]r.
 eo g[ra]t[ia]t[ur] in q[ui] e[st] e[st] prior suo effi[ci] ad v[er]o g[ra]t[ia]t[ur] d[icitu]r d[icitu]r. g[ra]t[ia]t[ur] n[on] g[ra]t[ia]t[ur] e[st] e[st]
 v[er]o g[ra]t[ia]t[ur] e[st] v[er]o in eodem g[ra]t[ia]t[ur] e[st] e[st] alicui e[st] prior et posterior v[er]o
 ep[ist]olam, q[ui] d[icitu]r app[ro]p[ri]e g[ra]t[ia]t[ur]. Confrat[er] g[ra]t[ia]t[ur] d[icitu]r q[ui] d[icitu]r e[st] e[st] e[st]
 sui ipsius x[rist]i p[ro]logium q[ui] d[icitu]r d[icitu]r. q[ui] d[icitu]r in e[st] e[st] g[ra]t[ia]t[ur] g[ra]t[ia]t[ur]
 v[er]o e[st].

Ob[er]v[er]e. g[ra]t[ia]t[ur] efficiencie. Duo manus q[ui] motu
 et confectioe se invicem callefaciunt, calor ut g[ra]t[ia]t[ur] e[st] e[st] conservat ignem
 a q[ui] e[st] e[st] conservat: g[ra]t[ia]t[ur] e[st] e[st] g[ra]t[ia]t[ur] g[ra]t[ia]t[ur] ad invicem e[st] e[st] e[st]
 in e[st] g[ra]t[ia]t[ur] manuum n[on] d[icitu]r v[er]o mutuo calleficim s[ed] idem e[st], q[ui] d[icitu]r
 v[er]o manus g[ra]t[ia]t[ur] suam motum et illo mediantie, qualibet g[ra]t[ia]t[ur]
 eo in se calorem d[ist]inctum. Deind[em] g[ra]t[ia]t[ur] sui virtus movendi g[ra]t[ia]t[ur]
 d[icitu]r calleficim d[ist]inctam n[on] d[icitu]r, a g[ra]t[ia]t[ur] et virtute sensore, g[ra]t[ia]t[ur]
 d[icitu]r calleficim: q[ui] d[icitu]r v[er]o mutuo causio. Ad e[st] g[ra]t[ia]t[ur] caloris d[ist]incti
 conservancie ignem, a q[ui] d[icitu]r conservat. Ad calorem d[ist]inctum conservare ignem effe
 ctu s[ed] e[st] e[st] g[ra]t[ia]t[ur] materiam d[ist]inctam ad conservancie ignis et g[ra]t[ia]t[ur]
 requiritur.

Ob 2^o q^ois finalibus. Quia est per oppositionem eo quod
 ratio per seam. in sanctorum de quo per unum, et unum per sanitatem.
 et in eis finalibus habet causas. Ad 1^o exemplum. oppositionem ratio per
 quam, et vice versa quam per oppositionem. et ratio est quia ratio est quod per
 etiam et per se. ratio uero cum et se sit per in effectum perficien-
 dum quam, per illam est. Ad 2^o exemplum. Quia enim, et sanita-
 tem deari ad invicem sunt idem est. n. sunt eandem bonitatem; quia uo-
 ratio sunt bonitatem honestam et iucundam est finis sanitatis. et est effectus
 sanitatis. sunt bonitatem utilem ad illam consequendam. Resolu-
 tio procedit de eis sunt idem est.

Ob 3^o q^ois in malibus et finalibus. Quia enim de
 ponit mater ad calorem, et labor ad raritatem. Quia sunt mecha-
 nica et bene ponit se ad invicem contrahere. ut reale abstractum, et
 hoc et Angelo contrahit ad hominem quod mortale: et mortale erontem ad
 hominem contrahit per reale. Ad 1^o exemplum. calorem quod ducere est rar-
 itatem quia et contrahit ad calorem n. utique est ad calorem, et quod glaci-
 et, siquidem illo est priorior sit ad alium. Ad 2^o exemplum. Resolu-
 tionem quod ducere de suis phisicis n. ut mecha; imo et de his n. ut verificatur
 exemplum, quia una deia aliam n. contrahit; sit. n. contrahit quia, quod est
 filius se. hic ut n. ut sit.

Quare. et est ejusdem quia sit dicitur quia ad
 unum est est. Hec est ab eo. Nubius 2^o phis. tom. 7. q. 2. n. 8. et
 tamen cum dicitur. et ejusdem quia nec dicitur ponit est ad invicem
 est quod dicitur. et dicitur: quia et quod dicitur. et est
 alioquin idem in eodem quia quia est quia et posterior est et est
 quod manifeste implicat; ut ignis cum nec dicitur et est ad alium
 eandem est prior illo, et si ab hoc est est carebit est et est illius iam poste-
 rior: et est quod. quia res una quia ab uno quia, et ab alio conser-
 uari. ut hic calor quia quia ab hoc igne, et illo ratio quia a se
 solo et mediante alio instrumento conseruari: et est quia a se
 solo.